Edelstahl-Griffe
Stainless Steel Handles
Seite / Page 137–165
137
Edelstahl-Griffe (s.a. Griffe aus Einzelelementen)
Stainless Steel Handles (see also handles of single components)
Anschraub- Werkstoff Mindest- See- Typen- Seite

Cover plates optional for all
handle types, version as on the
picture.
Stress resistance:
min. 1.000 N.
Note:
Other dimensions on request.
VA
Alle Maße in mm. / All dimensions in mm.
Ausführung F (Abschlussscheibe optional)
Version F (cover plate optional)
Clean Line Ausführung siehe Typ ET auf Seite 235
Clean Line Version look at type ET on page 235
Ausführung Bestell-Nr.
Version                                                 D Order no. A H M T
R für rückseitiges Anschrauben ø 8 VA-08.R064.31 64
screw attachment from behind VA-08.R088.31 88
35 M5 x 10 10
VA-08.R100.31 100
VA-08.R120.31 120
VA-10.R100.31 100
VA-10.R120.31 120
VA-10.R180.31 180
40 M5 x 10 10
ø 10 VA-10.R250.31 250
VA-10.R300.31 300
VA-10.R350.31 350
ø 15 VA-15.R150.33 150
VA-15.R200.33 200
VA-15.R250.33 250 55 M6 x 12 12
VA-15.R300.33 300
VA-15.R350.33 350
ø 20 VA-20.R200.33 200
VA-20.R250.33 250
70 M8 x 16 16
VA-20.R300.33 300
VA-20.R350.33 350
F für frontseitiges Anschrauben ø 20 VA-20.F200.33 200
screw attachment from the front VA-20.F250.33 250
70 M8 x 40
VA-20.F300.33 300
VA-20.F350.33 350
Edelstahl-Abschlussscheibe ø 8 VA-08.000.31 Packung à 20 Stück
Stainless steel cover plates ø 10 VA-10.000.31 Pack of 20 pieces
ø 15 VA-15.000.31 Packung à 2 Stück
ø 20 VA-20.000.31 Pack of 2 pieces
www.rohde-technics.com 141
Edelstahl-
Griffserie EO
Werkstoff und Oberfläche:

1
4
1
7
2
6
M8
A
Typ EO-20 Typ EO-26
*Andere Grifflängen auf Anfrage / Other handle lengths on request
Material 1.4307 / 304L Material 1.4404 / 316L
Ausführung A Ausführung B Ausführung C Ausführung A Ausführung B Ausführung C
Version A Version B Version C Version A Version B Version C
Bestell-Nr. Bestell-Nr. Bestell-Nr. Bestell-Nr. Bestell-Nr. Bestell-Nr.
Typ A* Order no. Order no. Order no. Order no. Order no. Order no.
100 EO-20.100.31 EO-20.100.36 - EO-20.100.41 EO-20.100.46 -
EO-20
120 EO-20.120.31 EO-20.120.36 - EO-20.120.41 EO-20.120.46 -
160 EO-20.160.31 EO-20.160.36 - EO-20.160.41 EO-20.160.46 -
180 EO-20.180.31 EO-20.180.36 - EO-20.180.41 EO-20.180.46 -
120 - EO-26.120.36 EO-26.120.38 - EO-26.120.46 EO-26.120.48
160 - EO-26.160.36 EO-26.160.38 - EO-26.160.46 EO-26.160.48
EO-26 180 - EO-26.180.36 EO-26.180.38 - EO-26.180.46 EO-26.180.48
250 - EO-26.250.36 EO-26.250.38 - EO-26.250.46 EO-26.250.48
350 - EO-26.350.36 EO-26.350.38 - EO-26.350.46 EO-26.350.48
5
0
1
2

20
Alle Maße in mm. / All dimensions in mm.
26
17
18
M 6x25
55
A
Typ EO-20.F Typ EO-26.F
*Andere Grifflängen auf Anfrage / Other handle lengths on request
Material 1.4307 / 304L Material 1.4404 / 316L
Ausführung A Ausführung B Ausführung C Ausführung A Ausführung B Ausführung C
Version A Version B Version C Version A Version B Version C
Bestell-Nr. Bestell-Nr. Bestell-Nr. Bestell-Nr. Bestell-Nr. Bestell-Nr.
Typ A* Order no. Order no. Order no. Order no. Order no. Order no.
100 EO-20.F100.31 EO-20.F100.36 - EO-20.F100.41 EO-20.F100.46 -
EO-20.F
120 EO-20.F120.31 EO-20.F120.36 - EO-20.F120.41 EO-20.F120.46 -
160 EO-20.F160.31 EO-20.F160.36 - EO-20.F160.41 EO-20.F160.46 -
180 EO-20.F180.31 EO-20.F180.36 - EO-20.F180.41 EO-20.F180.46 -
120 - EO-26.F120.36 EO-26.F120.38 - EO-26.F120.46 EO-26.F120.48
160 - EO-26.F160.36 EO-26.F160.38 - EO-26.F160.46 EO-26.F160.48
EO-26.F 180 - EO-26.F180.36 EO-26.F180.38 - EO-26.F180.46 EO-26.F180.48
250 - EO-26.F250.36 EO-26.F250.38 - EO-26.F250.46 EO-26.F250.48
350 - EO-26.F350.36 EO-26.F350.38 - EO-26.F350.46 EO-26.F350.48
www.rohde-technics.com 143
EF
Edelstahl-
Griffserien EF

Note:
Other dimensions on request.
A
MT
H
B
D
Aluminium Ausführung s. S. 118, 119.
Aluminium version see page 118, 119.
Clean Line Ausführung s. S. 246.
Clean Line version see page 246.
Schmale Ausführung / Narrow version
Ausführung A Ausführung B
Version A Version B
B A Bestell-Nr. / Order no. Bestell-Nr. / Order no. M T H D
100 EF-12.100.31 EF-12.100.36
120 EF-12.120.31 EF-12.120.36
150 EF-12.150.31 EF-12.150.36
12 180 EF-12.180.31 EF-12.180.36 M5 x 10 10 40 8
250 EF-12.250.31 EF-12.250.36
350 EF-12.350.31 EF-12.350.36
Breite Ausführung / Wide version
100 EF-19.100.31 EF-19.100.36
120 EF-19.120.31 EF-19.120.36
150 EF-19.150.31 EF-19.150.36
19,5 180 EF-19.180.31 EF-19.180.36 M6 x 12 12 45 10
250 EF-19.250.31 EF-19.250.36
350 EF-19.350.31 EF-19.350.36
Edelstahl-
Griffserie EM
Werkstoff und Oberfläche:

Stress resistance:
min. 1.000 N.
Note:
Other handle lengths on request.
EM
Alle Maße in mm. / All dimensions in mm.
M6
12
A
ø
12
35
70
A* Bestell-Nr.
Order no.
120 EM-12.120.46
140 EM-12.140.46
160 EM-12.160.46
180 EM-12.180.46
*Andere Grifflängen auf Anfrage
Other handle lengths on request
Aluminium Ausführung s. S. 117.
Aluminium version see page 117.

5
ø
70
ø
50
120° (3x)
300
ø 8,5
ø
25
H R30
5
Bestell-Nr.
D H Order no.
ø 20
75 EM-20.200.075.46
90 EM-20.200.090.46
Bestell-Nr.
D H Order no.
ø 25
90 EM-25.300.090.46
120 EM-25.300.120.46
EM
Edelstahl-
Griffserien EB

from behind
Typ EB-20.F
für frontseitiges
Anschrauben
screw
attachment from
the front
Typ EB-20.R
für rückseitiges
Anschrauben
screw
attachment
from behind
Typ EB-15.R Typ EB-20.R Typ EB-20.F
A Bestell-Nr. / Order no. Bestell-Nr. / Order no. Bestell-Nr. / Order no.
150 EB-15.R150.33 - -
200 EB-15.R200.33 EB-20.R200.33 EB-20.F200.33
250 EB-15.R250.33 EB-20.R250.33 EB-20.F250.33
300 - EB-20.R300.33 EB-20.F300.33
EB
www.rohde-technics.com 147
VG
Edelstahl-

ø
 1
0
3
4
B
4
4
14
28
Alle Maße in mm. / All dimensions in mm.
Typ EK-10
Typ EK-20
Bestell-Nr.
A Order no.
100 EK-10.100.31
120 EK-10.120.31
180 EK-10.180.31
Bestell-Nr.
A Order no.
250 EK-20.250.33
400 EK-20.400.33
600 EK-20.600.33
(ausgeklappt)
(extracted)
(ausgeklappt)
(extracted)

4
R
8
R
10
45
°
3
5
1
0
M
6
L
A L Bestell-Nr. / Order no.
60 80 EL-35.060.36
80 100 EL-35.080.36
100 120 EL-35.100.36
130 150 EL-35.130.36
Profil-Material, 1 m
EL-35.001.36
Profile material, 1 m

M6
12
14
A
A - 14 mm
L
ø
12
37
12
31
* Andere Grifflängen auf Anfrage
Other handle lengths on request
Bestell-Nr.
A* L Order no.
100 114 UG-08.100.36
120 134 UG-08.120.36
140 154 UG-08.140.36
160 174 UG-08.160.36
180 194 UG-08.180.36
Edelstahl-
Griffserien EU
Werkstoff und Oberfläche:

1
6
M8 x 20
22
Typ EU-20.F Typ EU-20.R
für frontseitiges Anschrauben für rückseitiges Anschrauben
screw attachment from the front screw attachment from behind
Ausführung A Ausführung B Ausführung A Ausführung B
Version A Version B Version A Version B
Rohr geschliffen Rohr mit Rohr geschliffen Rohr mit
Kunststoffüberzug Kunststoffüberzug
tube ground tube with tube ground tube with
plastic cover plastic cover
Bestell-Nr. Bestell-Nr. Bestell-Nr. Bestell-Nr.
A L Order no. Order no. Order no. Order no.
200 226 EU-20.F200.A EU-20.F200.B EU-20.R200.A EU-20.R200.B
250 276 EU-20.F250.A EU-20.F250.B EU-20.R250.A EU-20.R250.B
300 326 EU-20.F300.A EU-20.F300.B EU-20.R300.A EU-20.R300.B
350 376 EU-20.F350.A EU-20.F350.B EU-20.R350.A EU-20.R350.B
400 426 EU-20.F400.A EU-20.F400.B EU-20.R400.A EU-20.R400.B
Typ EU-20.F Typ EU-20.R
INOX
STAINLESS STEEL
153www.rohde-technics.com

 1
,5
M 6 x 6
25
A
A + 15 mm
5
6
0
32
R 20
Alle Maße in mm. / All dimensions in mm.
Standard-Griffe Sicherheits-Griffe
Standard handles Safety handles
A L Bestell-Nr. / Order no. Bestell-Nr. / Order no.
200 225 ES-30.200.ST ES-30.200.SI
250 275 ES-30.250.ST ES-30.250.SI
300 325 ES-30.300.ST ES-30.300.SI
350 375 ES-30.350.ST ES-30.350.SI
400 425 ES-30.400.ST ES-30.400.SI
500 525 ES-30.500.ST ES-30.500.SI
600 625 ES-30.600.ST ES-30.600.SI
Einzelteile / Single components
Standard- Sicherheits-
Verschraubung Verschraubung
Artikel

covers.
Stress resistance:
min. 1.000 N.
Note:
Other material or any optional
handle lengths on request.
ER
157www.rohde-technics.com
Alle Maße in mm. / All dimensions in mm.
Einzelgriffe
Single handles
Griffschenkel Typ ER-33.S Typ ER-33.A Typ ER-33.D
Ausführung
Handle elbow Bestell-Nr. Bestell-Nr. Bestell-Nr.
A version Order no. Order no. Order no.
300 G – – ER-33.D300.EG
K – – ER-33.D300.EK
350 G ER-33.S350.EG ER-33.A350.EG –
K ER-33.S350.EK ER-33.A350.EK –
500 G ER-33.S500.EG ER-33.A500.EG –
K ER-33.S500.EK ER-33.A500.EK –
Doppelgriffe
Double handles
300 G/K – – ER-33.D300.DO
350 G/K ER-33.S350.DO ER-33.A350.DO –
500 G/K ER-33.S500.DO ER-33.A500.DO –
Zubehör Bestell-Nr.
Accessories Order no.
Edelstahl-Rosetten mit Kunststoff-Scheiben
ø 50 x 1,5 ER-33.0050.RO
Stainless steel roses with plastic plates
Edelstahl-Abdeckkappe mit Schraube für Einzelgriffe
ER-33.0000.AK
Stainless steel cover with screw for single handles

Note:
Any desired handle lenghts on
request.
ER
80
ø
30
x214
A
M 8
L
* Andere Grifflängen auf Anfrage
Other handle lengths on request
Bestell-Nr.
A* L Order no.
450 497 ER-30.450.36
600 647 ER-30.600.36
800 847 ER-30.800.36
159www.rohde-technics.com
ER
Griffserie ER
Werkstoff und Oberfläche:

A
3
ø
6
(4
x)
80
°
ø
10
,5
Zubehör für Frontmontage
Accessories for front mounting
Bestell-Nr.
A Order no.
200 ER-20.B200.49
300 ER-20.B300.49
Handle Series ER
Material and surface:
Handle made of stainless steel,
material 1.4404 (316L) with
polished surface.
Stress resistance:
min. 1.000 N.
ER
Alle Maße in mm. / All dimensions in mm.
75 R50
L
ø
25
M6
8
A
Bestell-Nr.
A L Order no.
300 340 ER-25.A300.49
450 490 ER-25.A450.49
600 640 ER-25.A600.49
750 790 ER-25.A750.49
900 940 ER-25.A900.49
Bestell-Nr.
Order no.
1 Stück / 1 Piece ER-25.A002.49
42